
€ OBSAH

Téma

Pandemie
AS-a A-,E-

Nejen 
dezinformátoři 
během pandemie 
čínské chřipky šířili 
nepravdy. Mnoho 
omylů a chybných 
predikcí navršili 
i stále respektovaní 
odborníci
Jan Němec

2,
 

> A
 9,, • To

 
dY

h I ©

Rozhovor

Cesta za sluncem 
Podnikatel Zdeněk 
Sobotka vsadil před 
jedenácti lety na 
solární energetiku 
a udělal dobře. Jeho
sluncem zalité plány 
pohání kapitál od 
světových fondů 
i bank, teď se chystá 
navítrivodík
Pavel P. Novotný, Jan Brož

The Economist

Vítězové a poražení 
čipatlonu
Kdo ovládne svět 
polovodičů?
Amerika a její 
spojenci se snaží
zabránit čínské 
dominanci

3T
" —r« 

gj
~ c 

Lo
00 o

 
m 

-o 
òo 

— F - 
oocD

 
L~ U O

Historie

Velký skok vzad 
Před šedesáti 
lety byla Čína na 
kolenou. Právě 
definitivně skončil 
Mao Ce-tungův 
Velký skok vpřed, 
během něhož 
hladomor zabil 
desítky milionů 
lidí
Václav Drchal

TÉMA _________

6 Pandemie plná omylů
Jan Němec

UDÁLOSTI__________________

10 Čerstvá sekaná

14 Komentáře
Glosy •

ROZHOVOR_____________

16 Cesta za sluncem
Pavel P. Novotný, 
Jan Brož

REPORTÁŽ _______

22 Lyže (nejen) 
pro olympiádu
Pavel Baroch

26 Lyžník z Vysočiny
Pavel Baroch

POLITIKA _ 

27 Jedeme dál aneb
Babišův rokenrol
Ladislav Mrklas

KRYPTOMĚNY____________  

28 Návrat ztraceného 
bitcoinu
Jan Brož

ŠKOLSTVÍ_____________

30 Není učitel, 
přesto bude učit
Vladimír Barák

JUSTICE________

32 Zločin z dětského 
pokojíčku
Václav Drchal

MAKRO _________

34 Bydlet a nevykrvácet
Miroslav Zámečník

OBCHOD ________

36 Čínská krajta
Daniel Deyl

EVROPA

38 Jak ještě zachránit 
Ukrajinu
Daniel Deyl

BEZPEČNOST_______________

40 Německá vodíková 
diplomacie
Jan Veverka

THE ECONOMIST_____________

41 Vítězové a poražení 
čipatlonu

43 Nejzoufalejší na světě

ESEJ________________________

44 S inflací na věčné časy
Pavel Páral

47 Fikce

HISTORIE

48 Velký skok vzad
Václav Drchal

SPOLEČNOST

52 Přestupy 
Narozeniny

54 Konečná


